

RG.0002.9.2015

Protokół nr XII/2015
z sesji Rady Gminy w Parysowie
odbytej dnia 7 października 2015 r.

Dwunasta nadzwyczajna sesja Rady Gminy w Parysowie odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Parysowie 7 października 2015 r. Rozpoczęła się o godzinie 17:00, natomiast zakończyła się o godzinie 18:00. W sesji uczestniczyli radni (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Wójt Gminy Parysów – Bożena Kwiatkowska, sołtysi (wg listy, stanowiącej załącznik do protokołu), przedstawicielka prasy lokalnej.

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Agnieszka Boruta. Powitała obecnych i poinformowała, że w sesji uczestniczy 14 radnych (nieobecny był radny J. Belkiewicz), więc obrady są prawomocne. Poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek p. Wójta.

P. Wójt wyjaśniła, że sesja została zwołana w trybie nadzwyczajnym ze względu na konieczność przesunięcia 30 000 zł na zakup kabli, obejm oraz zawieszenie ich na słupach energetycznych, wymienionych przez zakład energetyczny w ostatnim czasie w Parysowie przy części ul. Borowskiej, ul. Franciszkańskiej, części ul. Rynek oraz ul. Kościuszki. Ze względu na skracającą się długość dnia należy jak najszybciej przystąpić do wykonania zadania. Dodała, że wymiana oświetlenia ulicznego na lampy LED nastąpi w ciągu kilku miesięcy, a mieszkańcy nie mogą być pozbawieni oświetlenia ulicznego na tak długi czas. Ponadto zakupione kable i obejm zostaną wykorzystane przy nowych lampach.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawy różne.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025;
 - b) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na 2015 r.
5. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad. Odbyło się głosowanie, w którym został on przyjęty jednogłośnie (14 głosów za, nieobecny był radny J. Belkiewicz).

Ad 3. Sprawy różne

P. Wójt poinformowała, że dzierżawca terenu pod stacją paliw w Parysowie chce zmienić koncepcję planowanej działalności gospodarczej. Zaproponował odkupienie od Gminy dzierżawionego placu, ponieważ poniesie wysokie koszty związane z zaopatrzeniem terenu w urządzenia niezbędne do funkcjonowania stacji paliw. Jeśli nie będzie to możliwe będzie chciał wydzierżawić plac na okres ponad 10 lat. Powiedziała, że jest przeciwna sprzedaży nieruchomości, ale ostateczna decyzja należy do Rady Gminy. Ustalono, żeby na najbliższe wspólne posiedzenie wszystkich komisji zaprosić p. Pyzę – dzierżawcę terenu pod stacją paliw w Parysowie.

Radny J. Zawadka wnioskował, aby przy okazji zawieszania lamp na wymienionych przez energetykę słupach postawić 2 latarnie (słupy i lampy) przy boisku do piłki nożnej przy ul. Sportowej w Parysowie, ponieważ zawodnicy trenują w godzinach wieczornych po powrocie z pracy. Radni dyskutowali nad wykonaniem oświetlenia boiska z bieżących wydatków na

oświetlenie. Jeśli środki zapisane na bieżące wydatki okażą się niewystarczające ustalono dołożyć brakującą kwotę w przyszłości. Następnie odbyło się głosowanie, w którym radni jednogłośnie opowiedzieli się za powyższym.

Radna Rękawek zgłosiła, że latarnie przy obelisku na rynku nie świecą, a lampa na przystanku autobusowym zapala się i gaśnie. Ustalono rozwiązać te problemy.

Radny J. Zawadka miał uwagi co do estetyki prac firmy wykonującej wymianę słupów energetycznych. Stwierdził, że na chodnikach i ulicach porzrucana jest glina i należy zobligować firmę do posprzątania. P. Wójt zauważyła, że prace trwają i z uwagami należy poczekać do ich zakończenia.

Na obrady przybył radny J. Belkiewicz.

Następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego zapytał o projekt budżetu na przyszły rok. P. Wójt odpowiedziała, że pod koniec miesiąca powinien być wykonany. Na razie p. Skarbnik jest na zwolnieniu lekarskim. Następnie poinformowała, że na terenie przy świetlicy wiejskiej w Starowoli planowane jest wykonanie placu zabaw z funduszu sołeckiego. W związku z tym niezbędne jest przeniesienie znajdującego się tam słupa energetycznego. P. Kurach – wykonawca zadania oszacował jego koszt na około 8 000 zł. W budżecie zostanie zapisane 10 000 zł na ten cel. Zakład energetyczny zobowiązał się dać nieodpłatnie nowy okrągły słup.

Ad 4a) Podjęcie uchwały nr XII/51/2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025

P. Wójt powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej oraz budżecie Gminy są ze sobą związane. Poinformowała, że dotyczą one:

- zmniejszenia wydatków na wykonanie wodociągu o 40 000 zł;
- zwiększenia wydatków na zawieszenie lamp na wymienionych przez energetykę słupach w Parysowie o kwotę 30 000 zł;
- zapisaniu 10 000 zł na przeniesienie słupa energetycznego przy świetlicy wiejskiej w Starowoli.

Radni nie wnieśli pytań ani uwag do przedmiotowej uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały nr XII/51/2015 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2015 – 2025. Przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosami)

Ad 4b) Podjęcie uchwały nr XII/52/2015 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2015

Przewodnicząca Rady zapytała o zmianę numerów działek dróg, które mają zostać przebudowane. P. Wójt odpowiedziała, że numery działek dróg w Łukówcu i Kozłowie zostały wpisane wcześniej pomyłkowo.

W związku z brakiem innych uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Przedmiotowa uchwała została podjęta jednogłośnie (15 głosami).

Ad 5. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodnicząca Rady zamknęła obrady XII sesji Rady Gminy w Parysowie.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

Krzysztof

Przewodniczący Rady
Agnieszka Boruta
Agnieszka Boruta